Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2014 года № 5437

«О внесении изменения в Устав

муниципального бюджетного учреждения города Астрахани

«Центр бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» и постановлением администрации города Астрахани от 15.11.2010 № 8984 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города от 17.03.2011 № 1878, от 10.06.2011 № 4700, от 20.06.2011 № 5155, от 23.11.2011 № 11126, от 24.02.2014 № 1029, от 28.02.2014 № 1215, на основании постановления администрации города от 21.05.2012 № 4146 «О создании путем учреждения муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Центр бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города от 27.05.2014 № 3310, от 19.08.2014 № 5212, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Центр бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений», утвержденный постановлением администрации города Астрахани от 01.06.2012 № 4672 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Центр бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений», следующее изменение:

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Функции и полномочия Учредителя Учреждения, координацию и регулирование деятельности Учреждения от имени муниципального образования «Город Астрахань» осуществляет финансово-казначейское управление администрации города Астрахани (далее - Учредитель).

Функции и полномочия Собственника имущества Учреждения от имени муниципального образования «Город Астрахань» осуществляет управление муниципального имущества администрации города Астрахани.».

2. Муниципальному бюджетному учреждению города Астрахани «Центр бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений»:

2.1. Оформить и зарегистрировать изменение в Устав в установленном порядке.
2.2. В двухнедельный срок после регистрации изменения в Устав представить в управление муниципального имущества администрации города Астрахани и в финансово-казначейское управление администрации города Астрахани подтверждающие документы.

2.3. Сообщить о внесенном изменении в Устав во все заинтересованные организации.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

4. Управлению контроля и документооборота администрации города внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на заместителя мэра города - начальника финансово-казначейского управления администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА